The Melbourne International School of Japanese
SCHOOL LETTERHEAD

PR-SLH-101
08/2018

The Melbourne International School of Japanese, Inc.

Postal Address: P.O.Box 2262 Moorabbin, Victoria 3189   Ph: 0425 881 601 (Saturday Only)
E-mail: principal@misj.org.au  Website: http://www.misj.org.au Reg No : A0011004D  ABN: 45 614 682 092

2023 年 9 月 20 日

保護者各位

メルボルン国際日本語学校

校長 佐野孝子

夏期講習募集のお知らせ

 春の気配を少しづつ感じられる今日この頃ですが、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。平素から本校の教育にご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうございます。

 さて、夏期講習を下記の通り実施いたします。大変好評でした昨年度の夏期講習に続き今年も新しいプログラムを企

画しています。メルボルン国際日本語学校が提供する日本語環境の中で、日本の文化に触れ楽しい思い出作りをしてみ

ませんか。ぜひ、ご参加くださいます様ご案内申し上げます。

記

目標：

教師の専門性を生かし、普段の授業では学習しない様々な教科学習を通して、多角的、集

中的に日本語の運用能力を高めることを目標とします。

対象： 在校生 及び 在校生でない園児と生徒

  ＊日本人教師の日本語の指示が理解でき指示に従えることが条件です。

  ＊ちゅうりっぷでは、ひらがなの認識と読めること、ひまわりではひらがなの認識と読

   み書きができることが条件です。

日程： 2024 年 1 月 13 日（月）～17日（金）5日間

 ＊全日程の参加となり、１日だけの参加はできません。

時間： 9 時 30 分～2時 30 分 一日 5時間（45 分授業）

場所： オークリーサウス・プライマリースクール校舎

費用： ちゅうりっぷ 一人 468.00 ドル（GST を含む）

ひまわり   一人 425.00 ドル

小学部    一人 425.00 ドル

教材費    一人 38.5 ドル（ちゅうりっぷ）

       一人 35 ドル（ひまわり・小学部）

＊夏期講習授業料請求書は 11月中旬のクラス開講確定後に配信します。

＊請求書発行後の受講取り消しは 30 ドルの手数料を申し受けします。

＊受講開始後は返金できません。

＊全日程の参加が原則です、授業料の日割りはできません。

＊ひまわり・小学部にはGSTがかかりません。

申し込み方法： オンラインフォーム： https://forms.office.com/r/L0jLF3BaEM

応募締め切り日： 10 月 18 日（金曜日 正午）

実施について： ＊全体で 50 名の園児・生徒数に達しない場合は夏期講習を中止することがあります。

＊一クラスの最低実施人数は 15 名です。

＊募集人数により合同クラスになる場合があります。

＊夏期講習実施前及び実施中に担当教員の変更が発生することがあります。

＊全てのクラスは夏期講習の実施が決定した段階で学年を調整し案内します。

＊夏期講習の授業案は夏期講習の催行の決定後、12 月後半に改めて案内します。

＊夏期講習の実施決定後、授業案と持ち物リストを案内します。

mailto:principal@misj.org.au
http://www.misj.org.au/
https://forms.office.com/r/L0jLF3BaEM

The Melbourne International School of Japanese
SCHOOL LETTERHEAD

PR-SLH-101
08/2018

The Melbourne International School of Japanese, Inc.

Postal Address: P.O.Box 2262 Moorabbin, Victoria 3189   Ph: 0425 881 601 (Saturday Only)
E-mail: principal@misj.org.au  Website: http://www.misj.org.au Reg No : A0011004D  ABN: 45 614 682 092

実施予定クラス：  学年 担当教員 （予定）

幼稚園 ウォーラー加代子・坂本妙野

小学校・合同クラス 谷口誠人

小学校・合同クラス 金井賢治

アシスタント 石川陽子

事務 水口悦子

責任者 校長 佐野孝子

授業内容： 参考の授業内容を添付します。

＊本年度授業プランは夏期講習実施後に決定の予定です。変更がありますのでご了承くだ

さい。

                                  以 上

mailto:principal@misj.org.au
http://www.misj.org.au/